
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL/SRP N. 009/2016 

 

Objeto: registro de preços para aquisição de TUBOS, MEIO FIO E TAMPAS DE 

CONCRETO. 

Em ata datada de 23 de março de 2016, a Pregoeira e Equipe de Apoio 

procederam ao julgamento do Pregão Presencial/SRP n. 009/2016, concluindo pela 

classificação e habilitação da licitante IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO 

SANTANA LTDA - ME, CNPJ 00.456.385/0001-04. 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal n. 10.520/2002, 

bem como nos termos do parecer da Procuradoria Municipal, HOMOLOGO a classificação 

final e ADJUDICO os itens do presente certame aos licitantes, conforme segue: 

 

IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO SANTANA LTDA - ME, CNPJ 

00.456.385/0001-04 
Item QT UN ESPECIFICAÇÃO Valor 

Unitário  

(em R$) 

Total do item 

(em R$) 

01 500 un tubo de concreto diâmetro 40 c/ encaixe macho e fêmea 30,00 15.000,00 

02 100 un tubo de concreto diâmetro 60 c/ encaixe macho e fêmea 60,00 6.000,00 

03 30 un tubo de concreto diâmetro 100 c/ encaixe macho e fêmea 

ARMADO 

210,00 6.300,00 

04 600 un meio fio concreto 100x0.30x0.12 cm 18,00 10.800,00 

05 50 un meio fio de concreto vazado 40,00 2.000,00 

06 40 un tampa DE CONCRETO para boca de lobo 0,50x100 37,00 1.480,00 

07 60 un tampa DE CONCRETO para boca de lobo 0,60x120 42,00 2.520,00 

 Total 

Estimado 

44.100,00 

 

Tudo conforme o critério de julgamento previsto no edital, de acordo com as atas de 

julgamento constantes do referido processo licitatório, fls. 61/62 e 85, e com os termos da Lei 

8.666/93. 

 

Barão do Triunfo, 24 de março de 2016. 

________________________________ 

RUI VALMIR BRAUVERS SPOTTI 

Prefeito Municipal 


